
 

 

Dodatok  č. 1 
k Zmluve o poskytovaní služieb č. Z201768118_Z 

uzavretý v zmysle ustanovenia § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  
v znení neskorších predpisov (ďalej len „Dodatok č. 1“)  

medzi nasledovnými zmluvnými stranami:  
 

 
 
Úrad vlády Slovenskej republiky  

Námestie slobody 1, 813 70  Bratislava, Slovenská republika 
IČO: 00151513 
DIČ: 2020845057 
IČ DPH: - 
Číslo účtu: SK96 8180 0000 0070 0006 0195 
V zastúpení: Peter Kostolný, zástupca vedúceho Úradu vlády Slovenskej republiky 
  
(ďalej len „Objednávateľ“) 
 
a 
 
Mediaprint – Kapa Pressegrosso, a.s. 

Stará Vajnorská 9, 83104 Bratislava, Slovenská republika 
IČO: 35792281 
DIČ: 2020234491 
IČ DPH: SK2020234491 
Číslo účtu: SK95 1100 0000 0026 2071 2008 
V zastúpení: PhDr. Zora Hloušková, predseda predstavenstva 
Spoločnosť zapísaná v Obchodného registra Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, Vložka číslo:  2503/B  

 
(ďalej len „Dodávateľ“) 

 
(Objednávateľ a Dodávateľ spoločne ďalej len „Zmluvné strany“ a jednotlivo ďalej len „Zmluvná strana“) 
 
Zmluvné strany sa pri zachovaní zmluvnej autonómie vzájomne dohodli na uzavretí tohto Dodatku č. 1 k Zmluve 
o poskytovaní služieb č. Z201768118_Z zo dňa 15. decembra 2017 (ďalej len „Zmluva“) z  dôvodu zmeny 
rozsahu odoberaných titulov a  online  prístupov. Týmto Dodatkom č. 1 sa Zmluva mení v nasledujúcom znení: 
 
 

Čl. I.  
Predmet Dodatku č. 1 

  
1. V Článku II Predmet Zmluvy, bode 2.2 sa mení Funkčná a technická špecifikácia predmetu Zmluvy z dôvodu 

zmien v rozsahu odoberaných titulov a online prístupov nasledovným spôsobom: 
 

„2.2 znenie čl. II ods. 2.2 Položka č. 1: Dodávka tlače, on-line prístupov k digitálnym médiám 
a elektronickým médiám Zmluvy v riadku č. 3 s textom „DENNÍK N online v stĺpci „Presne“ sa číslo „10“ 
nahrádza číslom „13“; v riadku č. 17 s textom „SME online v stĺpci „Presne“ sa číslo „10“ nahrádza číslom 
„12“; v riadku č. 32 s textom „TÝŽDEŇ print týždenník“ v stĺpci „Presne“ sa číslo „5“ nahrádza číslom „4“; 
v riadku č. 33 s textom „TÝŽDEŇ digital v stĺpci „Presne“ sa číslo „6“ nahrádza číslom „8“; v riadku č. 36 s 
textom „RESPEKT print týždenník (ČR) v stĺpci „Presne“ sa číslo „3“ nahrádza číslom „2“, v riadku č. 50 s 
textom „TREND digital“ v stĺpci „Presne“ sa číslo „2“ nahrádza číslom „5“, v riadku č. 51 s textom „TREND 
print týždenník+digital“ v stĺpci „Presne“ sa číslo „10“ nahrádza číslom „9“. 
  
Pre zabezpečenie prehľadnosti zmien sa Zmluvné strany dohodli na aktualizácii tabuľky obsahujúcej 
technickú špecifikáciu predmetu Zmluvy, ktorá po zmene bude v nasledovnom znení: 
 

Technické vlastnosti Jednotka  Presne 

1. DENNÍK N print PO-ŠTV ks  8 

2. DENNÍK N print PIA  

ks 

 8 

3. DENNÍK N online ks  13 

4. HOSPODÁRSKE NOVINY print PO-PIA ks  9 

5. NOVÝ ČAS print PO-ŠTV, SO ks  8 

6. NOVÝ ČAS print PIA ks  8 

7. NOVÝ ČAS NEDEĽA print ks  3 

8. PLUS JEDEN DEŇ print PO-ŠTV ks  8 



 

 

9. PLUS JEDEN DEŇ print PIA ks  8 

10. PLUS JEDEN DEŇ print SO 

 
ks 

 
 8 

11. PRAVDA print UT-STR ks  9 

12. PRAVDA print PO,ŠTV,PIA,SO ks  9 

13. PRAVDA online ks  7 

14. SME print PO-UT ks  10 

15. SME print STR-PIA ks  10 

16. SME print SO ks  10 

17. SME online ks  12 

18. ŠPORT print PO-SO ks  1 

19. ÚJ SZÓ print PO-STR ks  2 

20. ÚJ SZÓ print ŠTV-PIA ks  2 

21. ÚJ SZÓ print SO ks  2 

22. HOSPODÁŘSKÉ NOVINY print PO-PIA (ČR) ks  1 

23. LIDOVÉ NOVINY print PO-ŠTV (ČR) ks  2 

24. LIDOVÉ NOVINY print PIA-SO (ČR) ks  2 

25. MLADÁ FRONTA DNES print PO-SO (ČR) ks  2 

26. PRÁVO print PO-PIA (ČR) ks  1 

27. PRÁVO print SO (ČR) ks  1 

28. THE FINANCIAL TIMES print PO-PIA (VB) ks  1 

29. THE FINANCIAL TIMES print SO (VB) ks  1 

30. PROFIT print mesačník ks  2 

31. PLUS 7 DNÍ print týždenník ks  7 

32. TÝŽDEŇ print týždenník ks  4 

33. TÝŽDEŇ digital ks  8 

34. ŽIVOT print týždenník ks  2 

35. REFLEX print týždenník (ČR) ks  2 

36. RESPEKT print týždenník (ČR) ks  2 

37. TÝDEN print týždenník (ČR) ks  1 

38. VEREJNÉ OBSTARÁVANIE - pravo a prax print 
dvojmesačník 

ks 
 

1 

39. VEREJNÉ OBSTARÁVANIE - pravo a prax 
e-časopis 

ks 
 

3 

40. DOTÁCIE online ks  1 

41. DOTÁCIE A VEREJNÉ OBSTARÁVANIE KOMPLET 
PROFI PLUS online 

ks 
 

2 

42. PRÁVNÍK print mesačník (ČR) ks  1 

43. FOREIGN AFFAIRS print dvojmesačník (USA) ks  2 

44. THE ECONOMIST print týždenník (VB) ks  3 

45. STRATÉGIE print mesačník ks  1 

46. Justičná revue - dvojmesačník (SR) ks  2 

47. MEZINÁRODNÍ VZTAHY print štvrťročník (ČR) ks  1 

48. Gazeta wyborcza online (PL) ks  1 

49. The Baltic Times online ks       1 

50. TREND digital ks  5 

51. TREND print týždenník+digital ks  9 

 



 

 

 
 

2. V Článku IV Zmluvná cena sa bod. 4.1 v plnom rozsahu ruší a nahrádza sa novým znením, ktoré znie:  
 
„4.1 Celková cena predmetu Zmluvy vrátane DPH:   36 079,23 EUR. 

 
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú nezmenené. 

 
 

Čl. II. 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami. Tento Dodatok č. 1 je 

povinne zverejňovanou zmluvou v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení. Zmluvné strany berú 
na vedomie a súhlasia, že tento Dodatok č. 1 vrátane všetkých jeho súčastí a príloh bude zverejnený  
v Centrálnom registri zmlúv (ďalej len „register“).  Register je verejný zoznam povinne zverejňovaných zmlúv, 
ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky v elektronickej podobe. Zverejnenie Dodatku č. 1 v registri sa 
nepovažuje za porušenie ani za ohrozenie obchodného tajomstva a informácie označené v tomto Dodatku č. 
1 ako dôverné v zmysle § 271 ods. 1 Obchodného zákonníka sa nepovažujú za dôverné informácie. Dodatok 
č. 1 je účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v registri.. 

2. Zmluvné strany sa dohodli, že Dodávateľ je povinný dodávať Objednávateľovi odoberané tituly a online 
prístupy k vybraným elektronickým médiám v rozsahu podľa tohto Dodatku č. 1 počnúc dňom nadobudnutia 
jeho účinnosti alebo v periodicite titulu média vydaného po dni nadobudnutia účinnosti Dodatku č. 1.  

3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v siedmych rovnopisoch, pričom Objednávateľ dostane päť rovnopisov 
a Dodávateľ dva rovnopisy. 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, neuzatvárajú ho v tiesni a ani za jasne nevýhodných 
podmienok, že jeho ustanoveniam porozumeli, že ich vôľa je slobodná, vážna a potvrdzujú to svojim 
podpisom. 

 
 
Za Objednávateľa:                                                                      Za Dodávateľa: 

 
V Bratislave dňa.......................                                                    V Bratislave dňa....................... 
 
 
 
 
 
______________________________    ______________________________  
                 Peter Kostolný                                                                                     PhDr. Zora Hloušková 
   zástupca vedúceho Úradu vlády                                                                     predseda predstavenstva 
            Slovenskej republiky                                        
               
                                                                                                              
 
 
 
 


